_______________________________________________________________________________

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO
REQUERIMENTO N°          , DE 2016

(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer a realização de Audiência Pública onde será
ouvida a International Youth Fellowship, (Comunhão
Internacional de Jovens) – IYF”.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 24, III do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que seja realizada reunião de Audiência Pública onde será

ouvida a International Youth Fellowship, (Comunhão Internacional de Jovens) – IYF,

com sede à Avenida Imirim, 2496, Sala 1, Imirim, São Paulo/SP, telefone 11.2255.0225 e

11.99999.6255.

JUSTIFICATIVA

A IYF é uma organização não governamental global, com base

cristã, que foi estabelecida em 1995 por líderes que reconheceram os problemas que a

juventude enfrenta atualmente. Desde seu estabelecimento, a IYF cresceu

exponencialmente e agora está ativa em mais de 80 países. Muitos Governos, incluindo

os do Paraguai, Peru, Malásia, Quênia e Ruanda, reconheceram o poder da IYF de

mudar os jovens e têm pedido a orientação da IYF para educar seus jovens.

Requeremos essa audiência pública com a intenção de que a IYF

demonstre a possibilidade de ajudar na formação educacional do adolescente.

 Sala das Comissões, em de 07 de junho de 2016.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal – São Paulo